

**Fohlmann.communication
ApS**
Magnoliavej 10
5250 Odense SV
CVR-nr. 27926983

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2018

Dirigent

Navn: Søren Østergaard Fohlmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fohlmann.communication ApS
Magnoliavej 10
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27926983
Stiftet: 01.07.2004
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Søren Østergaard Fohlmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.414 t.kr. mod 2.194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 245 t.kr. mod 183 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har primo 2018 frasolgt sin aktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.413.942	2.193.953
Personaleomkostninger	1	(2.037.927)	(1.907.152)
Af- og nedskrivninger		<u>(59.732)</u>	<u>(53.947)</u>
Driftsresultat		316.283	232.854
Andre finansielle indtægter		677	4.435
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(34)</u>	<u>(1.132)</u>
Resultat før skat		316.926	236.157
Skat af årets resultat	3	<u>(72.290)</u>	<u>(52.815)</u>
Årets resultat		<u>244.636</u>	<u>183.342</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		700.000	200.000
Overført resultat		<u>(455.364)</u>	<u>(16.658)</u>
		<u>244.636</u>	<u>183.342</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		34.166	68.333
Immaterielle anlægsaktiver	4	34.166	68.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.081	42.951
Materielle anlægsaktiver	5	39.081	42.951
Anlægsaktiver		73.247	111.284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		820.577	687.941
Igangværende arbejder for fremmed regning		14.000	0
Udskudt skat		10.573	9.361
Andre tilgodehavender		26.556	26.106
Tilgodehavender		871.706	723.408
Likvide beholdninger		1.339.781	1.027.011
Omsætningsaktiver		2.211.487	1.750.419
Aktiver		2.284.734	1.861.703

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		102.855	558.219
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	200.000
Egenkapital		927.855	883.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser		766.426	427.402
Gæld til tilknyttede virksomheder		50	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		405	868
Skyldig selskabsskat		73.502	55.550
Anden gæld		516.496	494.664
Kortfristede gældsforpligtelser		1.356.879	978.484
Gældsforpligtelser		1.356.879	978.484
Passiver		2.284.734	1.861.703
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	558.219	200.000	883.219
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(455.364)	700.000	244.636
Egenkapital ultimo	125.000	102.855	700.000	927.855

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	1.713.042	1.629.529
Pensioner	266.350	229.140
Andre omkostninger til social sikring	36.169	29.371
Andre personaleomkostninger	22.366	19.112
	2.037.927	1.907.152
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.132
Renteomkostninger i øvrigt	34	0
	34	1.132
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	73.502	55.550
Ændring af udskudt skat	(1.212)	(2.735)
	72.290	52.815
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		102.500
Kostpris ultimo		102.500
Af- og nedskrivninger primo		(34.167)
Årets afskrivninger		(34.167)
Af- og nedskrivninger ultimo		(68.334)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		34.166

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	502.184
Tilgange	<u>21.695</u>
Kostpris ultimo	<u>523.879</u>
Af- og nedskrivninger primo	(459.233)
Årets afskrivninger	<u>(25.565)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(484.798)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.081</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2016 3 måneders husleje svarende til 28 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fohlmann.holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandører har selskabet bundet likvider på sikringskonti. Pr. 31. december 2017 er saldoen på bundne likvider 104 t.kr.
